

Kurier szczęciński

PONIEDZIAŁEK, 3 GRUDNIA 1984 ROKU

Nr 238 (12 121)

Rok założenia 1945

Nakład: 85 000 egz.

Cena 5 zł



„Babcia na linie” — czyli 50 sezon kolejki na Kasprowy Wierch

ZAKOPANE PAP. 1 bm. ruszyła po miesięcznym przedmowym remoncie i konserwacji kolejka linowa z Kuźnicach na Kasprowy Wierch. W ten sposób rozpoczął się 50 sezon „babcia na linie”, gdyż tak nazywają tę kolejkę pracownicy zakopiańskiego PKL.

A OTO jak wyglądał pierwszy dzień grudnia w Kuźnicach i na Kasprowym Wierchu w rełacji kierownika Stanisława Pierona: „Dla kolejki to początek 50. dla mnie 33 roku pracy. Zaczynałem jako pomocnik, byłem konduktorem, maszynistą, mechanikiem. O kilka lat dłu-

(Dokończenie na str. 2)

Zebrał się Sejm

Projekt ustawy o terminie upływu kadencji

DZIŚ zebrał się Sejm. Na porządku dziennym — pierwsze czytanie poselskiego projektu ustawy o terminie upływu kadencji Sejmu PRL. Dalsze punkty porządku dziennego dotyczą spraw związanych z gospodarką. Odbędzie się pierwsze czytanie projektu ustawy budżetowej na rok przyszły oraz projektów pięciu uchwał, będących dziś ważnymi instrumentami określania zadań i sejmowej kontroli nad ich realizacją. Chodzi o odnoszące się do 1985 r. uchwały: w sprawie bilansu płatniczego; o planie kredytowym, bilansie pieniężnym, przychodów i wydatków ludności i założeniach polityki pieniężno-kredytowej; w sprawie planu Centralnego Funduszu Rozwoju Kultury; w sprawie planu Państwowego Funduszu Aktywizacji Zawodowej; w sprawie określenia wykazu towarów i usług, na które ustala się ceny urzędowe.

Spotkanie

W. Jaruzelskiego

z dziennikarzami

Wschodu i Zachodu

Dialog dla ratowania pokoju

JAK już informowaliśmy premier gen. armii Wojciech Jaruzelski przyjął dziennikarzy, uczestników spotkania „Jabłonna V”, w którym uczestniczyli przedstawiciele prasy, agencji, radia i telewizji Wschodu i Zachodu.

(Dokończenie na str. 2)

Dziś centralne uroczystości „Dnia Górnika—84”

Węgiel jest wszędzie, ale go nie oszczędzamy!

W PRZEDNIU tradycyjnego, górniczego święta „Barbórki” — zgodnie z wieloletnią tradycją tego trudnego, odpowiedzialnego, szczytnego zawodu — w centrum polskiego górnictwa, na Śląsku odbędą się dziś centralne uroczystości „Dnia Górnika—84”.

POLSCY górnicy, a zarazem społeczeństwo naszego kraju może mieć w br. — w roku 40-lecia PRL — uzasadniony powód do satysfakcji z górniczego trudu; nie brakuje nam światła i ciepła; rok 1984 zapisał się w dziejach tego przemysłu wyeksportowaniem miliardowej

tony węgla kamiennego w Polsce Ludowej, wyższym niż przed rokiem urobkiem tego paliwa.

Dlatego na swoim dorocznym święcie górnicy i ich rodziny przyjmować będą godnie przedstawicieli najwyższych władz partyjnych i państwowych, podsumują swoje dokonania, wyznaczą dalsze kierunki pracy.

dy z nas składa się w 28 procentach z węgla.

Mówiąc o bogactwach naturalnych Polski, stawiamy na pierwszym

(Dokończenie na str. 2)

Od dziś — zbiórka darów

„Mały podarek — dużo radości”

PRZYPOMINAMY, że od dziś do 14 bm. trwa nasza coroczna akcja „Mały podarek dużo radości”. Dary dla podopiecznych PKPS przyjmowane są w budynku Zarządu Miejskiego tej organizacji przy ul. Szymanowskiego 3 w godz. 10—17 (łącznie z sobotą i niedzielą). W Stargardzie zaś w magazynie PKPS (przy przychodni specjalistycznej) ul. B. Bieruta 19 od 10 do 14 bm. w godz. 12—17.

Pieniądzy prosimy wpłacać na konta: Zarząd Miejski PKPS NBP I OM Szczecin 81012-547-132, lub Zarząd Wojewódzki PKPS NBP I OM Szczecin 81012-459-132.

ZRZESZENIE Studentów Polskich WSP przyłączając się do akcji, organizuje zbórkę zabawek i książek dla dzieci z domów dziecka. Podarki można dostarczać do Rady Uczelnianej ZSP WSP, al. Jedn. Narodowej 31, p. 219 (II p.) w godz. 10—15 do dnia 14.12.84 r.

(eb)

ZNAMY już ponad milion związków węgla — i wciąż powstają nowe... węgiel jest wszędzie. Pod ziemią, na ziemi, nad ziemią. Każ

Uroczystość

w Teatrze Muzycznym

Odnaczenia dla honorowych krwiodawców

W SOBOTĘ z okazji zakończenia Dni Honorowego Krwiodawstwa odbyła się w Teatrze Muzycznym wojewódzka akade-

(Dokończenie na str. 2)

Ukaranie winnych w Toruniu

Proceder przydziału działek budowlanych

WARSZAWA PAP. Z trybuny XVII Plenum KC PZPR gen. Wojciech Jaruzelski zapowiedział m. in., że „zbadane będą w najbliższym czasie — niestety wiarygodne, jak się wydaje — sygnały o procederze przydziału działek budowlanych i ogrodowych w pewnym wojewódzkim mieście”.

Sprawa ta dotyczyła Torunia. Wyjaśniła ją na miejscu specjalna komisja z Ministerstwa Administracji i Gospodarki Przełomowej z udziałem przedstawicieli Biura Listów i Inspekcji KC PZPR oraz Biura Kontroli Urzędu Rady Ministrów. Zbadano w szczególności za-

raty wokół Pracowniczych Ogrodów Działkowych „Miedzyczka”, utworzonych w 1982 r. w granicach administracyjnych miasta nad brzegiem Drwicy, na tzw. Kaszczorku.

(Dokończenie na str. 2)

Przyczyny śmierci

ks. Jerzego Popiełuszki

Ostateczna opinia sądowo-lekarska

WARSZAWA PAP. Jak informuje rzecznik prasowy Prokuratury Generalnej, w dniu 30 listopada br. prof. dr Maria Byrdy — kierownik Zakładu Medycyny Sądowej Akademii Medycznej w Białymstoku przełożyła ostateczną opinię sądowo-lekarską o przyczynach śmierci ks. Jerzego Popiełuszki.

Z opinii tej wynika w szczególności, że stwierdzone urazy, zwłaszcza w górnej części ciała denata, zadane zostały twarde, tępym narzędziem, najprawdopodobniej owinięta w

(Dokończenie na str. 2)

Po raz 21!

KRAKÓW PAP. Dr Józef Miśtarz ze szpitala w Mysłowicach w województwie śląskim krakowskim czuł nad przebiegiem choroby 43-letniej Krystyny Soleckiej, która w „andrzejki” urodziła zdrową, zdrową córkę. Byłoby w tym nie osobliwego, gdyby nie fakt, iż jest to już 21 dziecko pani Soleckiej. Należy mieć nadzieję, że zgodnie z tradycją i w rocznicę „21” okaże się szczęśliwa i dla córki, i dla całej rodziny.

(Dokończenie na str. 8)

Przyszłość Szczecina w naszych rękach

Jakie plany? Wspólnie można więcej...

Mówią wybrani do samorządu mieszkańców

WYBORY do samorządu mieszkańców weszły w kolejną fazę. Odbyła się już pierwsza w naszym mieście konferencja o siedlowa. Mówiono na niej w dyskusji: „Nic o naszych wspólnych sprawach — bez nas”. Świadczy to o poczuciu odpowiedzialności, jest wyrazem chęci włączenia się do rozwiązywania najistotniejszych spraw mieszkańców.

W toku kampanii wyborczej wybrano nowe obwodowe i domowe komitety samorządu mie-

szkańców. Znaleźli się tam ludzie dopiero zaczynający samorządową działalność, są także doświadczeni w tej społecznej pracy. Oddajmy im głos. Co za mierzają? Jakże plany?

Władysław MUSZYŃSKI — przewodniczący Komitetu Obwodowego nr 67 w rejonie działalności Komitetu Osiedlowego Samorządu Mieszkańców nr 14:

brze znam sprawy swego obwo- du. Za sprawy najważniejsze — nie tylko w mojej opinii, ale wszystkich sąsiadów — uznajemy dwie kwestie. Pierwsza to budowa obiektu, który pomieszczyłby osiedlowy sklep na parterze, na piętrze zaś mogłaby powstać świetlica. Druga sprawa to podłączenie naszych budynków do sieci centralnego ogrzewania.

Pierwsza sprawa ma już dłu- goletnią historię. W naszym rejonie czyli przy ulicach Józefa,

Bocznej i Grudziądzkiej postawiono przed laty trzy duże bloki mieszkalne dla pracowników Przedsiębiorstwa Budownictwa Kolejowego. W sumie przybyło więc kilka tysięcy mieszkańców, a cała sieć handlowa to dwa maleńkie sklepiki z jednoosobowymi załogami. Zaprojektowano więc budowę pawilonu handlowego i wówczas samorząd mieszkańców poddał myśl, by na piętrze tego pawilonu u-

— W ogniwach samorządu działam od dwudziestu lat. Do-

